Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé t&€ neneve 11 dhe 13 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L.-040, neneve 14
dhe 16 t€ statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18 si dhe Raportit
& Zyrés Kombétare t€ Auditimit pér pasqyrat financiare t&¢ Komunés s¢ Podujevés pér
vitin financiar t& pérfunduar mé 31 dhjetor 2019,

né pajtim me Shkresén nr.prot.02-129/2 t&€ Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Nénkryetari i Komunés, merr;

VENDIM

Neni 1
Ngritét grupi punues pér hartimin e Planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té
Raportit t&¢ Zyrés Kombétare t&€ Auditimit pér pasqyrat financiare té Komunés sé
Podujevés pér vitin financiar t& pérfunduar mé 31 dhjetor 2019, né kété pérbérje;

|- Isuf Latifi, drejior i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, kryesues
2- Gézim Namani, drejtor i Drejtorisé sé Administratés, anétar
3- Faik Mugiqi, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar

Neni 2
Plani i veprimit hartohet né pérputhje me Rregullativén dhe brenda afatit t& pércaktuar
ligjor, né€ koordinim me njésité organizative pérkatése t& Komunés.

Neni 3
Pér punén e kryer Grupi punues e njofton né formé té shkruar Zyrén e Kryetarit té
Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-020/04-0032882/20
Podujevé,
02 korrik 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 16 te Statutit
te Komunés nr.. 01-020/01-50862/18,

né pajtim me Shkresén nr.prot.02-129/2 t&€ Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Nénkryetari i Komunés, merr;

VENDIM

I. Aprovohet "Libri i Proceseve pér Menaxhimin e Financave Publike t¢ Komunés" i cili
pérmban komponentét: Procesi i buxhetimit t¢ Komuné&s, menaxhimi i pagave,
marréveshje pér shérbime té veganta, shpenzime pér mallra dhe shérbime, shpenzime pér
avance dhe paraja e imét, shpenzime pér udhétime zyrtare, shpenzime té€ komunalisg,
shpenzime pér subvencione dhe transfere, shpenzime pér investime kapitale, procesi i
integruar i investimeve kapitale, menaxhimi i projekteve, procedurat e prokurimit,
menaxhimit te kontratave.

IL. Libri i Proceseve pér Menaxhimin e Financave Publike t&¢ Komuné&s né formé té
detajuar éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

II1. Zyrtarét publik kompetent t&¢ Komunés jané bartés t&é zbatimit te kétij dokumenti.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Drejtoréve té Drejtorive
Zyrtaréve tjeré kompetent
Arkivit

Nr.prot.02-020/05-0032889/20
Podujevé,
02 korrik 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

N¢ bazé t€ neneve 11 dhe 13 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 14 dhe 16 t&
statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, Vendimit nr.01-020/04-
0032340/20 t¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Podujevés, pér ndarjen e mjeteve financiare pér
subvencionimin e ndértimit t& shtépive t& banimit pér familjet me gjendje t& réndé ekonomike t&
datés 30 gershor 2020, si dhe n& implementim té Marréveshjes sé& Bashképunimit pér
bashkéfinancimin e ndértimit t& shtépive pér familjet né nevojé e lidhur né mes Komunés sé
Podujevés dhe Shoqatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit” nr.prot.02-550/01-0031503/20 t& datés 27
gershor 2020,

né pajtim me Shkresén nr.prot.02-129/2 t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Nénkryetari i Komunés, merr;

VENDIM

Neni 1
Formohet komisioni pér verifikimin dhe vlerésimin e aplikacioneve/kérkesave dhe pérzgjedhjen e
26 familjeve me gjendje té réndé ekonomike dhe t& banimit, pérfituese pér ndértimin e shtépive té
banimit & cilat do t& ndértohen né bashkéfinancim mes Komunés sé Podujevés dhe Shoqatés
Bamirése “Jetimat e Ballkanit”, né kété pérbérje;

- Arbresha Bashota, kryesuese, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
- Bled Latifi, anétar, pérfagésues i Shogatés “Jetimat e Ballkanit”

- Jeton Jashari, anétar, pérfagésues i Shogatés “Jetimat e Ballkanit”

- Ardian Emini, anétar, Drejtoria e Arsimit

Neni 2
Detyrat e komisionit jang, verifikimi i aplikacioneve/kérkesave té paragitura pér ndértimin e
shtépive t€ banimit, vlerésimi i tyre si dhe pérzgjedhja e 26 familjeve me gjendje t&¢ réndé
ekonomike dhe t& banimit, pérfituese pér ndértimin e shtépive t& banimit.

Neni 3
P&r punén e kryer komisioni pérgatit raport né formé t& shkruar té cilin e dorézon né Zyrén e
Kryetarit t¢ Komunés dhe njé kopje Shogatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit”.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-500/01-0034116/20
Podujevé,
07 korrik 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2). 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t& Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
né pajtim me shkresén e MAPL-sé nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komuné&s, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Tridhjeté e pesé (35) personave né gjendje té réndé sociale-ekonomike dhe shéndetésore
u jepet ndihmé financiare, né shumé té pérgjithshme 3,700 €.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n’kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores

pér caktimin e kritereve pér ndarje t€ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve t€ ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Nr.02-400/04-0037216/20 Nénkryetari i Komunés
Podujevé, 20 korrik 2020 |-~ ZNexhmi Rudari
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* Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar n€ nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t& Komunés sé Podujevés pér vitin 2020 dhe
parashikimet buxhetore 2021-2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019, né rekomandim t&
Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t& Komunés nr.02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-320/01-0024552/20, dt. 01.06.2020, né
pajtim me shkresén e MAPL-s& nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE TE FERMEREVE NiE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Mbéshteten 65 (gjashtédhjeté e pesé) fermeré pérfitues nga Komuna e Podujevés, né
projektin “Programi pér ushqim t& peméve frutore né formé t& léngét dhe pluhurit” |
projekt n€ kuadér t& Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2
Mbéshtetja e fermeréve b&het me qéllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bujqésisé né
territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 3

Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/04-0040785/20
Podujevé, 30. 07.2020




